FLORET à Majo ad Julium.

VERNACULE in *Tarma Socconche* fino et *Chesca-Socconche*, in *Huanuco Pichuiquita* et *Socconche* dicitur.

Usus: Hujus plantae infusum contra cordis affectiones et pleuritidem incolae usurpant, quin etiam in condimento *Chupe* nuncupato, saporis gratiâ, frequenter adhibent.

GARDOQUIA STRIATA.

2. *G.* foliis ovatis striatis, pedunculis unifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA fruticosa, tripedalis.

HABITAT in *Peruviae* collibus aridis ad *Tarmae* et *Huanuci* Provincias.

FLORET à Julio ad Septembrem.

GARDOQUIA REVOLUTA.

3. *G.* foliis ovato-cordatis minimis; marginibus revolutis, pedunculis unifloris. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 4.

PLANTA suffruticosa, bipedalis.

HABITAT in *Peruviae* collibus, et in saxorum fissuris versus *Huassahuassi*, *Panao* et *Huariaca* vicos.

GARDOQUIA MULTIFLORA.

4. *G.* foliis ovatis serratis, pedunculis multifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa, biulnaris (odore *Pulegii*).

HABITAT in *Regni Chilensis* arvis et campis *Rere* et *Conceptionis* Provinciarum.

FLORET à Martio ad Julium.

GARDOQUIA ELLIPTICA.

5. *G.* foliis elliptico-ovatis serratis, pedunculis subternis. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa.

HABITAT in *Peruviae* montibus versus *Chen-*

chin et Sayan vicos.

FLORET Majo, Junio et Julio.

GARDOQUIA OBOVATA.

6. *G.* foliis obovatis integerrimis, pedunculis
3nis. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa, tripedalis.

HABITAT in *Peruviae* praeruptis ad *Cheu-*
chin vicum.

FLORET à Junio ad Augustum.

ANGIOSPERMIA.

ALONSOA.

Flor. Per. et Chil.

CHARACTER GENERICUS NATURALIS.

CAL. *Perianthium* quinquepartitum: *laciniis*
lanceolatis, striatis, patentibus: inferum,
persistens.

COR. resupinata, irregularis, supernè ad ba-
sim incisa. *Tubus* vix ullus. *Limbus* quin-
quepartitus, patens: *laciniis* subrotundis;
duabus superioribus minoribus, reflexis;
lateralibus duabus patulis, superioribus

triplò majoribus; *inferiori* reliquis multò majori, erectâ.

STAM. *Filamenta* quatuor, subulata, basi corollae inserta, laciniarum lateralium longitudine, versus lacinias minores declinata, quorum duo longiora. *Antherae* cordatae: in coronulam adpressae, biloculares, apice bivalves.

PIST. *Germen* ovatum, apice compressum. *Stylus* subulatus, staminibus longior, declinatus, incurvus. *Stigma* bifidum.

PER. *Capsula* ovata, compressiuscula, torulosa, bisulca, bilocularis, bivalvis: *valvulis* bifidis, margine introflexo dissepimentum contrarium conficientibus, intus dehiscentibus.

SEM. plurima, parva, oblonga, angulata, scabra. *Receptaculum* oblongum, centrale in singulo loculo.

CHARACTER DIFFERENTIALIS.

CALYX quinquepartitus. *Corolla* ferè rotata, resupinata, superiè usque ad basim incisa, patentissima: laciniâ infimâ maximâ. *Sta-*

mina declinata, basi corollae inserta. *Antherae* in coronulam adpressae. *Capsula* bilocularis, torulosa, intus dehiscens. *Semina* angulata.

HABITUS.

Plantae herbaceae aut suffruticosae. *Radix* ramosa, fibrillosa. *Caulis* infernè valde ramosus, tetragonus, aut hexagonus. *Rami* subvirgati. *Folia caulina* opposita, petiolata; *floralia* alterna, sessilia. *Racemi* longi, terminales. *Pedunculi* axillares, solitarii, uniflori, contorti, in fructu incurvati.

Genus *Scrophulariae* affine.

Genus nuncupatum D. Zenoni Alonso, viro peraequè morum suavitate, et rerum naturalium novi orbis, in quo Regni Sanctaefidensis Proregi à secretis multa cum laude adfuit, peritià spectatissimo, ac strenuo hujus operis editionis Promotori.

ALONSOA CAULIALATA.

1. A. foliis ovatis acutis serratis. *Flor.* *Per.* et *Chil.* tom. 4.

PLANTA tripedalis, herbacea.

HABITAT in *Peruviae* praeruptis, ruderatis et uliginosis locis ad *Tarmae*, *Huassahuassi*, *Surco*, *S. Mathaei* et *Cheuchin* vicos.

FLORET per totum ferè annum.

VERNACULE *Huaccyanccacha*, id est, *Herba Sepulchralis*, quia supra *Huaccas*, scilicet Sepulchra laetè vegetat; et etiam *Herba Idolorum*, ob corollarum figuram, quae larvae figuram referunt.

VIRES. Stomachicâ et anodinâ vi pollet; ideoque infusum calidum ad stomachum roborandum commendatur, et in cataplasmatibus formam redactam ad tumorum dolores sedandos Indi adhibent.

ALONSOA ACUTIFOLIA.

2. A. foliis ovato-lanceolatis profundè serratis, serraturis recurvis. *Fl. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA ulnaris, perennis.

HABITAT in *Peruviae* collibus (vulgò *Lomas*) ad *Atiquipa*, ubi Joannes Tafalla eam descripsit et delineavit. Crescit quoque in *Pillao* et *Cheuchin* circuitu.

FLORET à Majo ad Septembrem.

ALONSOA INCISIFOLIA.

3. *A.* foliis ovatis acutis inciso-serratis. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 4.

PLANTA sesquipedalis, herbacea.

HABITAT in versuris et ruderatis *Conceptionis*

Chile et *Puchacay* Provinciarum.

FLORET Augusto, et Septembri.

ALONSOA PROCUMBENS.

4. *A.* foliis ovatis serratis ; caulibus procumbentibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA pedalis, herbacea.

HABITAT in *Peruviae* ruderatis et versuris ad *Pillao* vicum.

FLORET à Junio ad Septembrem.

VERNACULE *Ricaco* et *Rircaco*, id est, *Flos respiciens.*

ALONSOA LINEARIS.

5. *A.* foliis ternis linearibus integerrimis serratisque. *Flor. Per. et Chil. tom. 4. CELSIA (linearis) JACQ. Collec. vol. 2. pag.*

270. fasc. 1. tab. 13.

PLANTA suffruticosa, bipedalis.

HABITAT in versuris et ruderatis ad *Pillao*,
Panao, *Chaclla*, *Huassahuassi* et *Tar-*
mae vicos.

FLORET à Majo ad Septembrem.

VERNACULE *Ricaco* et *Ricarco*, id est, *Flos*
respiciens.

DOMBEYA.

L'HERIT. *Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 40.*

ICON. XVII.

CALYX tubulosus, bilabiatus: labio superio-
ri ad apicem dorsi corniculato; inferiori
latiori, emarginato. *Corolla* ringens: labio
superiori galeato, magno; inferiori biden-
tato, minimo. *Nectarium* anulare, sub-
quadrilobum. *Stylus* apice curvatus. *Stig-*
ma truncatum. *Capsula* 4locularis, mar-
ginibus valvularum introflexis, loculamen-
ta in duos loculos dividantibus. *Dissepi-*
mentum tetrapterum. *Semina* imbricata,
cordata.

DOMBEYA LAPPACEA.

1. *D.* foliis bijugis; foliolis ternatis quinatisque cirrhiferis. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*
DOMBEYA (lappacea). L'HERIT. *Stirp. nov. fasc. 2. p. 33. tab. 17.*

PLANTA herbacea, scandens.

HABITAT in *Peruviae* praeruptis ad *Limae* colles *Amancaes* nuncupatos, et in *Chan-cay* Provincia.

FLORET Julio, et Augusto.

ECCREMOCARPUS.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 90.

ICON. XVIII.

CALYX tubulosus, membranaceus, 5fidus.
Corolla tubulosa, supernè et infernè coarctata: limbo quinquefido, subrotundo, revoluta. *Nectarium* cyathiforme. *Stigma* bilobum. *Capsula* pedicellata, unilocularis, bivalvis. *Semina* imbricata, lentiformia, membranâ cincta. *Receptaculum* per singulas valvulas excurrens.

HABITUS.

Plantae suffruticosae, scandentes. *Caules* ramosissimi, angulosi, dichotomi aut brachiati. *Folia* opposita, bijugata, cirrhosa: pinnae oppositae, pinnatae, bipinnataeque: *foliola* alterna. *Cirrho* dichotomi, spirales. *Racemi* oppositifolii.

ECCREMOCARPUS VIRIDIS.

1. E. foliis bijugis bipinnatis cirrhiferis; foliolis ovatis integerrimis. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa, scandens.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus prope *Muña* vicum.

FLORET Augusto, et Septembri.

ECCREMOCARPUS SCABER.

2. E. foliis bijugis pinnatis cirrhiferis; foliolis obliquè cordatis serratis. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa, scandens.

HABITAT in *Regni Chilensis* segetibus et cam-

pis ad *Colchaguae*, *Rancaguae* et *Sancti Jacobi* Provincias.

FLORET Septembri, et Octobri.

MENDOZIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 36. Ic. XVII.

MENDOZIA. VANDELL. Flor. Lusit. et Bras.

Spec. pag. 43. f. 22.

CALYX diphyllus, latus. *Corolla* irregularis, tubo gibbo, fauce coarctata. *Nectarium* duplex, anulare. *Drupa* monosperma.

MENDOZIA ASPERA.

1. *M.* foliis ovatis acuminatis utrinque asperis, pedunculis unifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa, scandens.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus versus *Chincho* vicum et *Mesapata* praedium.

FLORET Augusto, et Septembri.

MENDOZIA RACEMOSA.

2. *M.* floribus racemosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa, scandens.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus cum praecedenti.

FLORET Augusto, et Septembri.

ESCOBEDIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 91.

ICON. XVIII.

CALYX magnus, urceolatus, 10angularis.

Corolla infundibuliformis, tubo curvato, contorto, limbo patentissimo, amplo, profundè 5 fido. *Antherae* sagittatae, angulis posticis, subulatis. *Stigma* lingulatum, rugoso-undulatum. *Capsula* bilocularis, bivalvis. *Dissepimentum* contrarium. *Semina* intra vesiculas.

ESCOBEDIA SCABRIFOLIA.

1. E. foliis ovato-cordatis scabris, pedunculis solitariis unifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA herbacea, bipedalis.

HABITAT in *Peruviae* montibus per runcationes, vernaculè *Carpales* dictas, versus

Chinchao, Cuchero, Chaclla et Muña vicos.
FLORET Junio, Julio et Augusto.

VULGO *Azafran et Especeria de Montaña.*

USVS: Incolae hujus plantae radicibus ad lin-
 tea et condimenta inficienda loco croci
 utuntur. *Huancavelicani, Conchucani* et
Huaylenses ad montes *Huanuci* ad radices
 decerpendas affatim accurrunt, et singu-
 lam radicis libram in suis Provinciis regali-
 bus quatuor venditant. Ex unaquaque plan-
 ta radicum ferè semilibra extrahi potest.

VIRGULARIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 92. Ic. XIX.

CALYX campanulatus, quinquedentatus; den-
 ticulis patentibus. *Corolla* irregularis, sub-
 campanulata, recurva; fauce ventricosâ,
 gibbâ; limbo quinquefido, laciniis con-
 cavis. *Antherae* sagittatae. *Stigma* bifidum;
 laciniâ superiori alteram semivaginante.
Capsula bilocularis, bivalvis, polysper-
 ma. *Dissepimentum* contrarium.

HABITUS.

Plantae suffruticosae. *Caules* erecti. *Rami* virgati, tetragoni. *Folia* opposita, subsessilia, integerrima. *Flores* axillares, solitarii.

VIRGULARIA LANCEOLATA.

1. V. foliis lanceolatis planis, calyce campanulato reflexo. *Flor. Per. et Chil. tom. 4.*

PLANTA suffruticosa, tripedalis.

HABITAT in *Peruviae* collibus frigidiusculis per *Tarmae*, *Huanuci* et *Panatahuarum* Provincias.